
COPIA

Proposta n. 195
Comunicata ai Capigruppo consiliari

per elenco il 25.11.2024

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 164 Del 21/11/2024

OGGETTO: TARIFFA LAMPADE VOTIVE ANNO 2025

L'anno 2024 il giorno 21 del mese di novembre alle ore 19:30, nella Sala della Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale.
Risultano presenti alla seduta i Signori:

Cognome e Nome Presente/Assente

Furlani Giulio  Sindaco  Presente 

Gaspari Mauro  Vice Sindaco  Presente 

Castagna Daniela  Assessore  Presente 

Zusi Giuliano  Assessore  Presente 

Besana Francesca  Assessore  Presente 

Aldegheri Andrea  Assessore  Presente 

Totale dei presenti n. 6 e degli assenti n.0

Partecipa all’Adunanza il Segretario Generale Dott.ssa Pezzuto Maria Teresa.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Furlani Giulio assume la presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 164 del 21/11/2024



ASSESSORE: Furlani Giulio
UFFICIO PROPONENTE: SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: TARIFFA LAMPADE VOTIVE ANNO 2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che ai  sensi  dell’art.  1,  comma 169, della  legge Finanziaria  2007, gli  Enti  Locali 
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione;  dette  deliberazioni,  anche  se  approvate 
successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 
1 gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le 
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno;

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 28.06.2004 è stato approvato 
il nuovo "Regolamento Comunale per il Servizio di Illuminazione Lampade Votive nei cimiteri 
comunali" ;

VISTO l'art.  5 del suddetto Regolamento  con il  quale si  stabilisce  che all'atto  della  richiesta  il 
richiedente è tenuto a versare una somma, stabilita dall'Amministrazione, a titolo di rimborso spese 
per i lavori di fornitura di energia elettrica alla sepoltura privata;

VISTO l'art. 6 del citato Regolamento che stabilisce che il servizio di illuminazione votiva è fornito 
dietro pagamento di un canone annuale stabilito con apposita deliberazione;

RITENUTO opportuno mantenere invariato, rispetto all’esercizio 2024, il costo degli allacciamenti 
e del canone annuale del servizio, non essendo emerse, né rilevate da parte del gestore, circostanze 
atte a determinare una revisione degli importi;

ATTESA  la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  del  vigente  Statuto 
comunale e del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che l’art.  42,  comma 2,  lettera  f),  del D.Lgs.  18.08.2000, n.  267 riserva al  Consiglio 
comunale  l’istituzione  e  l’ordinamento  dei  tributi  e  attribuisce  alla  Giunta  Comunale  la 
determinazione delle relative aliquote;

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi sul presente provvedimento in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L n. 
174/2012;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

1. DI STABILIRE per l’anno 2025 le tariffe per l'allacciamento e il canone annuale del Servizio di 



Illuminazione Lampade Votive dei cimiteri comunali nei valori di seguito riportati:

A. Il costo degli allacciamenti varia a seconda del tipo di sepoltura presso la quale viene 
installata la lampada votiva, come in elenco: 

TIPOLOGIA COSTO IVA 22% TOTALE

TOMBA TERRANEA 55,67 12,25 67,92

LOCULO CIMITERIALE OSSARIO 67,61 14,87 82,48

TOMBA DI FAMIGLIA 104,53 23,00 127,53

B. Il canone annuale è uguale per ogni lampada/punto luce ed è fissato nella somma di Euro 
13,75 + IVA 22% = 16,78.

Inoltre  la  Giunta  comunale,  trattandosi  di  delibera  propedeutica  al  bilancio  di  previsione,  con 
separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano; 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° 
del D.Lsg. 18.08.2000, n. 267. 

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 164 del 21/11/2024



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N. 195 DEL 18/11/2024

OGGETTO: TARIFFA LAMPADE VOTIVE ANNO 2025

Parere di Regolarità Tecnica favorevole 

Data: 19 novembre  2024 Il Responsabile del Settore

F.to Maddalena Mantovani
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Parere di Regolarità Contabile favorevole 

Data: 20 novembre  2024 Il Responsabile di Ragioneria

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Furlani Giulio
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

F.toDott.ssa Pezzuto Maria Teresa
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Responsabile  della  Segreteria,  visti  gli  atti  d’ufficio,  attesta  che  la  presente 
deliberazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  da  oggi  come 
prescritto  dall’art.124,  comma  1  della  Legge  n.267/2000  e  viene  comunicata  ai  Capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.267/2000.

San Martino Buon Albergo, lì, 25/11/2024

Il Responsabile della Segreteria
Dott.ssa Mantovani Maddalena

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

San Martino Buon Albergo, li, 25/11/2024
Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Data: 25/11/2024 Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 164 del 21/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 25/11/2024 11:07:39
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


